
屡屡抄底屡屡被套 熊市不可言底

轻大盘重个股重点关注三类股
热点解读

分类广告征订电话： 地址：省政府对面花园街4号科技大厦15楼0551-2649617 2833012 2612696

工 商 咨 询工 商 咨 询

注册增资代帐医疗器械 4467656

家家 教教
一线教师上门家教签约保提13033087885慕●

大志投资

总部地址：合肥市府广场天徽大厦C座22层
财富热线：0551-5596118 13966791288

2.快速办理(单套全产房，按揭房，回迁房，以贷再贷)不良记录房等均可借款
3.快速办理单套房，银行贷款，银行贷款垫还，过桥，银行承兑贴现，代办二手房买卖过户
4.为当前解决中小企业资金困难，本公司与各大银行合作快速办理、借款、贷款绿色通道业务
5.欢迎个人或企业有商业项目提供信息及资金闲置合作咨询

欢
迎
同
行
合
作

1.快速办理企业、个人、土地证、房产证、汽车等大额急用款咨询 月息 1.5 分起，当日放款

搬 家 服 务搬 家 服 务
大众 2361322搬

家
市
通

钢
琴

信 贷 投 资信 贷 投 资 旺 铺 招 租旺 铺 招 租

徽州大道与太湖路交口400㎡旺铺出租 15256089911●

酒 店 转 让酒 店 转 让

大专以上文化，年龄45周岁以
下，男、女不限，品德正，有爱
心、孝心，懂护理经验者优先

老年公寓聘管理院长

振亚养老13905699736

2860197 18788866650桐城路与芜湖路交口城市华庭C座1708室

1.各类个人、企业全产房、贷款房、土地、车辆、设备等实物抵押借款、各类合同借款咨询；
2.个人、企业经本公司核实具备偿还能力的各类其它借款咨询；
3.贷款额1000 元-5000 万，月息 1.5 分起。

通宝投资不影响车辆使用
车辆贷款

兑现垫还
大额信用卡0.8

13329018289大通路

温馨提示：本版只提供广告信息，不作为法律纠纷的依据，
敬请广大读者验明相关证明，加强自我保护意识，规避风险！

写字楼招租
北一环新亚汽车站旁恒丰大厦1500㎡
(可分割)精品写字楼招租13965003097

垫还兑现 18255154370

聘
水电维修人员 2000元/月
客房部经理 工资面议

13955143309

聘店长1名，塑形师4名统一
培训，工资2000-5000元
电话：2751380长江西路

阳光依娜减肥中心

合瓦路中段有550㎡上下商铺，对外
招租或转让，适宜茶楼酒店等经营。

转让

电话：13705606796 陈先生

原合钢公司南大门260㎡酒店转让13645690192●

芜湖路万达火锅店200㎡，
豪装、设备全15856905895火锅店低转

100万公司6000元
注册代帐增资13003001688

国家大型企业聘
销售和管理两类人员：25-46岁（女）；底薪
3000元+奖金+提成；享三险一金，名额有限
魏主任：13605657766

招招 聘聘

招租转让
1、经营中超市现有部分面积对外招商，适
多种经营。2、经开区新装修宾馆对外转
让或承包，证件齐未开业。18756992626

别墅出售

电话:13955150991
安庆路中行宿舍5楼，59㎡，45中

西二环植物园路口，金凯花
园独栋别墅270㎡，前后院大

中介非诚勿扰

仓 厂 招 租仓 厂 招 租

仓厂招租北门招租，可带行车
13309696118

抵押、无抵押信用贷款
凭身份证 月息1.3-2.3分
18855170661

1.个人借贷、短期借贷、车贷、典当抵押 2.房产已贷再贷、垫还、银行贷款、
3.二手房过户、抵押、按揭贷款面积年代不限 过桥资金等疑难房贷

天庆投资
资金热线：13035054998 0551-5209021房产剩余价值贷款3小时-1日内放款

地址：黄潜交口西环中心广场1幢22楼

酒店转让
政务区潜山路附近200多平方赢利中
酒店，有免费停车场 13966710818

红星路130㎡门面转让
旺铺转让

18855134563
鼎盛投资
房产、汽车抵押贷款（代办信用卡）15256975885
主营银行贷款、个人借贷

足浴城转让
家天下附近，盈利
中 800m2足浴城
转让，价格面议。
13955141351

旺 铺 招 租旺 铺 招 租

合肥贷款
13675605750 13966783755

1. 个人、企业短期借款（银行过桥、垫资）
2. 房贷、车贷、企贷、按揭再贷、POS取钱
3.小面积、不良记录、回迁房均可借贷

全市最低价

润茂贵金属理财中心
理财经理10名，待遇：底薪1200元+提成+
奖金+福利+保险 13856979115 鲍主任

诚
聘

厂房仓库招租
潜山路与清溪路向西（十里店路）单门
独院600㎡院子500㎡13956911250

兑现(双岗) 15156156238

急用钱
承接各种贷款1-50万
一切有关金融贷款包办
地址：长江路百大CBD公寓楼802室
电话：0551-5226998

优质的成长股是推动股指长

期上涨的核心动力，当整个股市

往下跌时，很多看着大盘炒股的

投资者容易受到恐慌气氛的影

响，疯狂地抛售手中的优质成长

股，从而导致这一类股票被错

杀。这类个股在盘面表现上也有

一个典型的特征，就是在下跌的

过程中一直是无量空跌，并没出

现显著放量。

按照以上思路，A 股中不少

行业都可以寻找到相应的个股，

如医疗保健行业的爱尔眼科、凯

利特；白酒饮料行业的五粮液、泸

州老窖；银行业的兴业银行、民生

银行等等。以上公司的净利润始

终保持较快增长，但股价一直处

于调整状态，如果未来大盘筑底

成功，这一类公司的股票有望率

先反弹。

博众投资 罗涛

熊市中很多投资者喜欢预测底部，总希望自己能抓到最低点获得暴利，可结果

似乎不太令人满意，屡屡抄底屡屡被套。回顾A股近两年的走势，从“3000点是沪

指的地平线”，到“2300点是市场的完美底”，再到前不久的“2132点是钻石底”等等，

市场总少不了对底部预测的声音。我们不禁要问，股市的底真能预测到吗？答案显然是否定的，否则股神

巴菲特抄底时便不会分批买进了。证券分析之父格雷厄姆也曾说：“如果说我在华尔街60多年的经验中发

现过什么的话，那就是没有人能成功地预测股市变化。”

底部到没到，当前不好判断，但我们还是可以看到一些股票已经跌出了投资价值，建议投资者重点关

注以下三类个股。

其一 低估值的周期性板块值得关注
近几个月，受宏观经济不景

气的影响，周期性板块的个股跌

幅较大，其中不乏估值较低，且业

绩增长较快的上市公司股票。

我们建议重点关注低估值的

周期性板块，当经济出现复苏时，

整个板块的反弹动能也是最强劲

的。

具体到行业板块方面，投资

者可关注煤炭板块，目前煤炭板

块的平均市盈率跌至13倍左右，

且煤炭价格基本回稳，相关上市

公司的基本面有所改善，如果宏

观经济出现复苏，煤炭板块有望

走出一波强劲的反弹。

其二 政策支持的新兴产业值得关注
新兴产业作为我国经济发展

的战略方向，将持续受到政策和

投资的支持，而中国股市素有政

策市的特点，每轮牛市中政策支

持的行业往往表现活跃，所以我

们将挖掘超跌股投资机会的第二

个角度立足于新兴产业，通过对

上市公司业务的研究找到可能的

投资标的。

具体到个股方面，投资者应

尽量选择估值偏低，且业绩高成

长的公司作为投资标的。

其三 被市场错杀的成长股有望率先反弹

证券要闻

为引导上市公司积极回报公

司股东、完善公司治理、力行社会

责任，深交所和深圳证券信息有

限公司日前宣布，于 2012 年 8 月

20日发布中小板红利指数（简称

“中小红利”，代码“399649”）、中

小板治理指数（简称“中小治理”，

代码“399650”）和中小板企业社

会责任指数（简称“中小责任”，代

码“399651”），均以2009年6月30

日为基日，1000点为基点。

据介绍，上述三条指数均在

中小板上市公司中选股，其中，中

小板红利指数是综合考察分红股

息率、分红金额占市场比重等因

素，选取具有稳定分红历史的50

家公司编制而成；中小板治理指

数是基于巨潮上市公司治理结构

综合评价体系，选取公司经营良

好、治理评分较高的50家公司编

制而成；中小板企业社会责任指

数是考察公司对国家、员工、股东

与债权人等做出的贡献之和所占

公司净资产的比重，选取50家公

司编制而成。三条指数均对个股

设置了 10%的权重上限，以避免

个股权重过大。

中 财

响应监管层要求
深交所将发布三条主题指数

应时报表

股指逐级下探 关注小盘强势股

代 码

002684

300288

300188

002635

002568

300204

300261

002653

002596

300202

002691

002542

300267

002421

名 称

猛狮科技

朗玛信息

美亚柏科

安洁科技

百润股份

舒泰神

雅本化学

海思科

海南瑞泽

聚龙股份

石煤装备

中化岩土

尔康制药

达实智能

年涨跌

幅(%)

73.49

60.20

56.30

74.76

101.92

98.52

71.25

60.85

69.46

68.04

53.82

79.82

59.08

50.40

流通A

股(万股)

1330.00

1340.00

2700.00

3000.00

3390.00

3583.50

3632.00

4010.00

4032.63

4240.00

5000.00

5790.00

5979.97

6058.24

代 码

300146

300228

300212

002571

300084

300016

300026

600691

002456

300239

002390

002120

600988

名 称

汤臣倍健

富瑞特装

易华录

德力股份

海默科技

北陆药业

红日药业

*ST东碳

欧菲光

东宝生物

信邦制药

新海股份

ST宝龙

年涨跌

幅(%)

64.19

53.17

62.74

83.48

84.54

59.11

113.44

53.94

75.93

60.21

92.70

62.69

116.86

流通A

股(万股)

6508.16

6921.53

6987.86

7220.00

7714.09

8069.78

8160.60

8164.50

8269.09

9056.20

9328.14

9447.18

9963.78

今年受欧债危机和国内经济

增速下滑的影响，A股市场走势

偏弱。总体来看，沪指今年以来

呈逐级下探态势，但是，盘中不乏

有强势股远远跑赢大盘。数据显

示，本年度涨幅超过50%的个股

有97只。数据统计显示，97只涨

幅大于50%的个股中，占比最多

的个股流通盘在 1亿之下，有27

只，占比27.84%。 杨晓春

流通股本小于1亿股的强势股一览市场观察

上周传出消息，张裕 A 和中

信证券的“黑天鹅”事件最后都被

证明是乌龙事件，但是其股价都

经历大幅下跌，究竟是谁策划了

这些貌似事实、实则荒谬的流

言？究竟是谁在这次事件背后获

得了不当利益？经过研究中信证

券、张裕A的交易数据，这两只股

票走出了相似的事件轨迹：融券

量反常上升；市场传出利空；股价

大跌；融券偿还锁定利润；当事公

司否认传闻。

从上述事件的始末中我们可

以找到一个符合逻辑的假设链

条：事前布局，低调收集做空筹

码；然后发布利空消息；在市场恐

慌时获利平仓。之所以在股价初

步异动之时就平仓一半筹码，是

因为做空者对于利空本身效果有

极为准确的评估（所谓利空不过

是谣言的放大，并且会立刻被事

实所粉碎），因此对于股价的暴跌

程度也有极为理性的判断。该模

式已经被美国著名做空机构“浑

水”所多次运用。

联想到即将到来的转融通制

度，“浑水模式”有可能在将来大

行其道。这或者预示着普通股民

持股时有随时中枪的风险。对于

这些发布谣言借机卖空的投机

者，监管层是否应该加大力度打

击呢？

杨晓春

是谁策划了上周股市的“黑天鹅”
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